9

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(пятая сессия)

16.12.2024 № 101
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 05.06.2024 № 448-ОЗ «Об объединении муниципальных образований, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области», Уставом муниципального образования Карасукского муниципального округа Новосибирской области, Совет депутатов Карасукского муниципального округа Новосибирской области

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области.

2. Опубликовать решение в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, сельскому хозяйству, строительству, земельным отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству.

	Председатель Совета депутатов

Карасукского муниципального округа

Новосибирской области

Ю.М. Объедко
	Глава Карасукского

муниципального округа

Новосибирской области

В.М. Кулаков

Начальник управления

имущества и земельных отношений

администрации Карасукского района                                                Т.А. Гарнагина

Первый заместитель главы

администрации Карасукского района                                                  И.Э. Слютина

Начальник организационно-

контрольного отдела

администрации Карасукского района                                                О.Т. Мелехова

Главный специалист-юрист

Юридического отдела

Администрации Карасукского района                                           М.Н. Сарапулова

Ведущий специалист управления

имущества и земельных отношений

администрации Карасукского района

Т.В. Чарушина

УТВЕРЖДЕН

Решением 5-ой сессии

Совета депутатов
Карасукского муниципального округа

Новосибирской области

от 16.12.2024 № 101
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области
Приватизация муниципального имущества города Карасука Карасукского района Новосибирской области осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов города Карасука Карасукского района Новосибирской области от 24.06.2024 № 83.
Основным способом приватизации являлся аукцион, открытый по составу участников и открытой форме подачи о цене, в электронной форме.

Прогнозным планом приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов города Карасука Карасукского района Новосибирской области от 24.06.2024 № 83 была запланирована продажа 1 объекта недвижимости:
Нежилое здание, назначение: нежилое, общей площадью 62,8 кв.м., кадастровый номер: 54:08:010202:155, в том числе земельный участок, площадью 167 кв.м., с кадастровым номером: 54:08:010202:510, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, город Карасук, улица Совхозная, 116.

Сведения о приватизации муниципального имущества города Карасука Карасукского района Новосибирской области представлены в таблице № 1 к Отчету.

Таблица № 1

Сведения о приватизации муниципального имущества города Карасука Карасукского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование имущества, местоположение
	Начальная цена, с учетом НДС
	Способ приватизации
	Информация о результатах продажи

	1
	Здание, назначение: нежилое, общей площадью 62,8 кв.м., кадастровый  номер: 54:08:010202:155,  в том числе земельный участок, площадью 167 кв.м., кадастровый номер: 54:08:010202:510, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: предпринимательство, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район,  город Карасук, улица Совхозная, 116.
	93 000,00 рублей
	Аукцион
	Имущество выставлялось на продажу 07.08.2024. В связи с тем, что была подана и допущена к участию только одна заявка на участие в аукционе, договор заключен с единственным претендентом, подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене продажи муниципального имущества.

9